



Tximista Atletismo Taldea
2007 - 2008

TXIMISTA ATLETISMO TALDEA

2.007 - 2.008 denboraldiko kirol-txostena

Sorrera: 1.989 – 1990.eko denboraldian.

Helburuak:

Partaidetasun kirola:

- Kirola egitea
- Lagunak egitea
- Ekintza osasun batean aritzea.
- Aisialdia ondo erabiltzen ikastea
- Emakumeei kirola egiteko aukera ematea
- Goi mailako kirolaria izateko aukera ematea.

Txapelketak:

- Nahi dutenei kirol lehiaketan parte hartzeko aukera ematea.
- Eskola adinean **lehiaketa ez dugu helburutzat hartzen**, baizik eta motibatzeko eta atleten eta entrenatzaileek egindako lana ebaluatzeko baliabidetzat.

Kirol lehiakorra:

- Nesken taldea mantentzea eta hobetzea.
- Mutilen taldea finkatzea.
- Eskolar mailan ikastetxeekin harreman onak edukitzea taldeak mantentzeko: koordinatzea eta elkarri laguntzea.
- Entrenatzaile asko eta ondo prestatuta edukitzea
- Eskualdera taldea zabaltzea. (Lekeitio, Ispaster, Gizaburuaga, Amoroto, Ondarroa, Munitibar, Aulestia, Markina, Berriatua, Mendexa, Mallabia eta Ermua)
- Bidezabal Taldearen filiala izaten segitzea.

● **Funtzionamendua:**

Lehendakaria:	Eneko Atxa
Lehendakariordea:	Sabin Lauzirika
Diruzaina:	Karmele Gabiola
Idazkaria:	Leire Gallettebeitia
Atletismoko bokala:	Jose Salio
Ordezkoak:	Aitzol Negrete/Maite Gorostiaga

Lan-taldeak:

- Administrazioa taldea
- Kirol taldea
- Gisa harreman taldea
- Material zaintzeko taldea

Finantziak:

- ❖ +- 400 bazkide.
- ❖ Foru Aldundia: Eskola kirolean parte hartzeagatik eta kirol ekintzak antolatzeagatik.
- ❖ Atletismoko Federazioa: Txapelketetan parte hartzeagatik.
- ❖ Merkataritza erakundeak.
- ❖ Administrazio taldeak lortzen duena.

* Orain arte, atletek ez dute ezer ordaindu eta hau da klubaren asmoa beharrezkoa edota komenigarria ez den bitartean.

Eskola kirola:

Eskolar mailan Herriko ikastetxeekin koordinatua funtzionatzen da. Ikastetxeek atletismoa sartzan dute euren eskolaz kanpoko ekintzen programaren barruan eta Tximistak laguntzen die monitoreekin eta txapelketetan monitorea ipintzen eta desplazamenduko bidaiak antolatzen.

****Nahi eta espero dugu ikastetxeak gehiago inplikatzeko eta atletismoa hobeto eta gehiago bultzatzeko.***

LIZENTZIA	IZENA	SEXUA MAILA	JAIO. DATA	HERRIA
	NESKAK			
BI-7313	ARANZETA LOPEZ, MAIDER	F PR	24/10/1988	LEKEITIO
BI-7483	ARRIZABALAGA AZKARATE, NATALIA	F JV	26/09/1991	ONDARROA
BI-7488	BADIOLA LAUZIRIKA, IKERNE	F JN	08/06/1990	LEKEITIO
BI-7410	BEIRO MONASTERIO, IRAIA	F JV	17/07/1991	ONDARROA
EU-30137	EGIA MENDIKUTE, LEIRE	F JN	07/12/1990	LEKEITIO
BI-7563	EGIGUREN MANZANO, OLATZ	F JV	17/01/1992	MENDEXA
EU-30596	FERNANDEZ PASCUAL, CRISTINA	F CD	17/04/1993	ERMUA
BI-7589	GALLETEBEITIA ARANZAMENDI, JANIRE	F JV	21/02/1991	MENDEXA
BI-7266	GALLETEBEITIA ARANZAMENDI, LEIRE	F PR	13/01/1988	MENDEXA
BI-7438	GALLETEBEITIA LAKA, IRATXE	F JN	24/08/1990	ISPASTER
BI-7484	GEZURAGA GABIOLA, ANE	F JV	12/02/1991	LEKEITIO
BI-7587	IZAGIRRE BARRENETXEA, AINHOA	F JN	04/05/1990	ERMUA
BI-7485	LAUZIRIKA ERKIAGA, IRENE	F JV	30/11/1991	LEKEITIO
BI-7567	MATEOS GARCIA, NAROA	F JV	24/11/1992	ERMUA
BI-7568	ODRIOZOLA SAMPER, ANE	F JV	05/04/1992	ERMUA
BI-7487	PEREZ RODERO, SANDRA	F JV	25/06/1991	ERMUA
BI-7329	PRADERA BELAR, NEKANE	F JN	11/08/1989	MALLABIA
EU-30585	SALVATIERRA LASAGA, PATRICIA	F CD	07/08/1993	LEKEITIO
BI-7569	YARZA UNAMUNO, MAITE	F JV	01/06/1992	ERMUA
EU-30613	ERKIAGA NEGRETE, IBANE	F CD	30/10/93	LEKEITIO
BI-7486	ZUBIZARRETA GEZURAGA, LEXURI	F JV	11/12/1991	LEKEITIO
	MUTILAK			
BI-7182	SALIO KORTAZAR, XABIER	M PR	10/09/87	LEKEITIO
BI-7344	SALIO KORTAZAR, AITOR	M JN	02/11/90	LEKEITIO
BI-7264	NEGRETE GALLASTEGI, AITZOL	M PR	27/07/87	LEKEITIO
BI-7489	LEKERIKA ARIAS, MIKEL	M JN	01/02/90	LEKEITIO
EU-30429	SALVATIERRA LASAGA, GAIZKA	M JN	31/07/89	LEKEITIO
BI-6605	RODRIGUEZ ONTOSO, VICENTE	M SN	31/01/75	LEKEITIO
EU-30189	AGIRRE NAVARRO , JON	M SN	28/04/79	BILBAO
EU-30330	MENDIETA ARRINDA, JON	M JN	21/04/1990	LEKEITIO
EU-30140	ELORZA ITURRIAGAGO, ANDER MARINO	M JV	30/04/1991	LEKEITIO
BI-7490	EIZAGIRRE BURGOA, ASIER	M JV	02/07/1991	ONDARROA
EU-30576	SOUTO HERNANDEZ, OSCAR	M JN	16/04/89	ERMUA
EU-30437	CHACIN SANCHEZ, UNAI	M JN	07/06/89	ERMUA
BI-7343	SAN MIGUEL OLABARRIAGA, IBON	M PR	28/04/87	LEKEITIO
BI-7650	EIGUREN OZKORTA, ANDONI	M PR	04/08/88	LEKEITIO
EU-30706	SANCHEZ RODRÍGUEZ, MIKEL	M JV	29/03/92	ERMUA
EU-30707	ATXURRA FLORES, ANER	M JV	16/01/92	ERMUA
EU-30708	MANTECON HORNA, EKAITZ	M JV	11/08/92	ERMUA
	HERNANDEZ VARGAS, ANGEL LUIS	M PR	27/02/88	LEKEITIO
EU-30743	CAÑIBANO ARRASATE, URKO	M PR	14/11/88	LEKEITIO
EU-30745	ZUBEROGOITIA ATXURRA, BEÑAT	M JN	24-10-90	LEKEITIO
	ENTRENATZAILEAK			
EUE-30106	CID IGLESIAS, ANTONIO	M	07/06/1954	ERMUA
EUE-30132	GARCIA PACHON, MANUEL	M	01/01/1969	ERMUA
EUE-30027	SALIO CASQUERO, JOSE LUIS	M	09/07/1957	LEKEITIO
EUE-30024	ZATIKA ELORZA, USUE	F	03/05/1975	LEKEITIO
	GUTIERREZ AKARREGI, IRATXE	F	12/05/80	LEKEITIO
BIE-12810	GARCIA FEIJO, J.ANTONIO	M		BILBAO
	SAEZ DE GINOVA REY, MANU	M		AMOROTO
	OÑEDERRA, MIREN	F		
	KINTANA, ARANTZA	F		
	INFANTILAK			
EU-30755	ABOITIZ CORREA, XABIER	M	12/06/1994	MENDEXA
	KOSKORROTZA, ANE	F	19/04/1994	LEKEITIO
	LADRON DE GUEVARA MA., ALMUDENA	F	06/08/1994	LEKEITIO
EU-30754	NICHOLSON GOROSTIAGA, MALEN	F	01/02/1994	ISPASTER
	IGLESIAS ARRINDA, JUGATX	F	18/02/1994	LEKEITIO
EU-30753	GABIKAGOJEASKOA KORTA, ESTIBALIZ	F	17/05/94	BEDARU-EA

	IRATI BARRAGAN GEZURAGA	F	95	
	ELIXABETH ADRIAN VALLINA	F	95	

*******Atletak:** *****

- Senior maila 2
- Promesa maila 7
- Junior maila 12
- Jubenil maila 15
- Kadete maila: 6
- Infantil maila: 8

• **Guztira: 50**

- *Alebin, Benjamin eta Aurrebenjamin* mailakoak Ikastetxeek kontrolatu dituzte taldeak, Oso aldakorrak izan dira eta euren kontrolpean aritu dira. Taldeen bata bestekoa izan da 50 ikasleena.

Eskolarrak: **50**

Federatuak: **50**

* *Eskualde mailan talde bakarra gara eta beste herriko atleta batzuk dauzkagu: Ondarroa, Ispaster, Mendexa, Amoroto, Markina, Munitibar, Gizaburu, Mallabia eta Ermua.*

Tximista A. Taldean hasi diren atleta famatuak: Usue Zatika, Orkatz Beitia, Bizente Rodriguez.

Espainiako txapelketetan aurten parte hartu dutenak:

Kroseko junior taldea: Andoni Eiguren, Xabier Salio, Ibon San Miguel eta Aitzol Negrete.; Kroseko Jubenil mailako taldea: Olatz Eiguren, Ane Odriozola, Maite Yarza, Lexuri Zubizarreta, Sandra Perez eta Naroa Mateos;) Iraia Beiro (txabalina); Iratxe Galletebeitia (hirukoitza); Asier Eizagirre (pisu jaurtiketa); Olatz Eiguren (Altuera jauzia eta 100 m hesiak); Nekane Pradera (Disko jaurtiketa); Leire Galletebeitia: 3.000 m oztopo; Estibaliz Gabikagojeaskoa (mailu jaurtiketa) eta Xabier Aboitiz (mailu jaurtiketa)

Europa Mailan: *Iraia Beiro, xabalina jaurtiketan, Hallen (Alemanian) Espainiako selekzioarekin junior mailan*

Txapelketak:

TALDEKA:

- ***Krossak:***

Bizkaia, Euskadi eta Espainiako txapelketak.

- ***Pista:***

Nesken taldea: Euskadiko Kopa (pista estalia); Euskadiko absolutua eta Sub 19

Mutilen taldea: Bizkaiko txapelketa eta Euskadiko 2. mailakoa.

BAKARKA:

Bizkaia, Euskadi, Espainiako eta Europako txapelketak

- ***Eskolarrak:***

Talde moduan krossean zein pistan Bizkaiko eta Euskadiko txapelketan hartu dute parte.

(Bakarka Bizkaia, Euskadi eta , sailkapena lortuz gero, Espainiako txapelketan parte har dezakete)

HERRI TXAPELKETAK:

❖ Nahi dutenak, txapelketa popularretan

Kirol instalazioak:

- Larrotegiko atletismo minipista
- Herriko eskolako eta institutuko gimnasioak
- Herriko kiroldegia
- Senior, junior, jubenil eta kadete batzuk Durangora, Ermura eta Leioara ere joaten dira.

Infrastrukturak:

Joan den urteko hobekuntza nabarmena izan zen eta aurten osagarri batzuk gehitu ditugu:

- Aldageletako takilak.
- Gimnasioan pesa eta soporte gehiago.
- Biltokia pintatu.
- Koltxonetarako oinarri metalikoa.
- Material ezberdina: listoia, mailuak, diskoak, ...
- Fosoetarako hondarra.

**(Eskerrak eman behar diegu laguntzaile guztiei.)*

Hobetu behar diren gauzak:

- Instalazioak egokitu txapelketa ofizialak egin ahal izateko.
- Arautegi bat (Udalak jarrita) pista zelan erabili jakiteko: orduak, nortzuk, nortzuk ez, (Kotxeen sarrera kontrol barik dago oraindik eta batzuetan molestatzen dute)
- Ura: Mangera bat ipintzeko tresneria. Horrela zikin dagoenean, fosoetako hondarra bustitzeko edota zuhaitzak ureztatzeko guk egin ahal izateko.
- Garbiketa: Tartana, obrak direla eta, zikin dago eta laban egiten du. Horrela arriskutsua izaten da. Beraz, garbitu behar da eta Udaleko barrenderoak pistatik gehiagotan pasatzea.

Pertsonalak:

- ✓ Monitore eta entrenatzaile gehiago.
- ✓ Atleta nagusiak.
- ✓ Materiala eta instalazioak zaintzeko laguntza.
- ✓ Guraso, bazkide eta atletismo zaleen inplikazio handiagoa dirua lortzeko, ekintza gehiago egin ahal izateko eta zuzendaritza taldean lan egiteko.

*******Entrenatzaileak:*******

- ❖ **Jose Antonio Garcia Feijo:** Atletismoko entrenatzaile nazionala.
- ❖ **Antonio Cid Iglesias:** Atletismoko entrenatzailea.
- ❖ **Iratxe Gutierrez:** IVFko lizentziatua.
- ❖ **Jose Luis Salio:** Heziketa fisikoko irakaslea eta atletismoko entrenatzaile nazionala.
- ❖ **Manuel Garcia Pachon:** Atletismoko entrenatzailea.
- ❖ **Manu Saez de Ginoa:** Atletismoko monitoreak.
- ❖ **Usue Zatika:** IVEFeko lizentziatua, entrenatzaile nazionala eta kirol goi errendimenduko masterra.
- ❖ **Miren Oñederra :** Kirol monitoreak eta denbora libreko monitoreak
- ❖ **Arantza Kintana:** Denbora libreko monitoreak
- ❖ **Leire Galletebeitia:** atleta eta kirol monitoreak

Beste ekintzak:

➤ **Tximistako Olinpiadak:**

Udaberrian, arratsalde batzuetan, ikastetxeetako irakasleekin adostuta, eskolar mailako ume guztiekin atletismo proba batzuk egiten dira Larrotegi pistan. Baloratzen dena parte hartzea da eta, horren arabera, oparitxoak banatzen dira. Jardunaldi hauek egin eta gero, herriko plazan, erakustaldi bat egiten da (altuera jauzia, 60 m leunak eta 60 m hesiak), horrela herriko jendeari erakusten diogu urtean zehar egiten dugun lana.

➤ **Altuera jauziko txapelketa:**

Herriko jaietan, urtero, goi mailako atletekin txapelketa bat antolatzen da. Ikuskizun polita izaten da eta herriko jendea eta kanpokoen artean arrakasta handi handia lortu du. Horrelako probak leku gutxitan egiten dira eta Euskadi, Espainia zein Munduko atleta onenetarikoek hartzen dute parte. (Rut Beitia, Marta Mendia, Javier Sotomayor, Alex Soto, Javier Bermejo, Lysvanys Perez, Genma Martin Pozuelo,...) Ekintza hau antolatzeko diru asko behar da eta Erakunde ezberdinek laguntza handia ematen digute baina komenigarria izango litzateke gehiago lortzea. Eurei ere eskerrak ematen dizkiegu

➤ **Atletismo topaketak:**

Ondarroako Herri Ikastetxeko LH 1go eta 2. mailako eta Tximistako umeen arteko kirol topaketa batzuk antolatzen ditugu. Helburuak atletismoa ezagutzen ematea, eta umeek zein gurasoek egun polit bat elkarrekin pasatzea.

Egun honen egitaraua da: Umeentzako egokitutako kirol aurreko jolasak; opari trukaketa eta hamaiketakoa.

(Aurten ezin izan ditugu egin datak finkatzeko arazoak izan ditugulako.)

Hurrengorako helburuak:

- Nagusien mailetan atleta gehiago lortzea.
- Lekeitioko nagusiei eta beste herriko atletei gure eskaintza zabaltzea. (Ondarroa, Markina, ...).
- Udala atletismo pistaren garbitzearekin eta zaintzarekin arduratzea.
- Erakundeengandik (Foru aldundia, Udala, Federazioa, ...) diru gehiago lortzea atletismo monitore eta entrenatzaileei formazio gehiago eta hobea eman ahal izateko.
- Pistan pertika jauzia egiteko esparru eta tresneria lortzea

Web orria: www.tximista.net

(Argazkiak, emaitzak, programazioa,...)

EMAITZARIK AIPAGARRIENAK:
CATEGORIA: CT Bizkaia INFANTIL

Finales Individuales

Prueba	Nombre y apellidos	marca	puesto
Altura	Malen Nicholson Gorostiaga	1,38	1
Disco	Xabier Aboitiz Korrea	28,98	1
Peso	Xabier Aboitiz Korrea	10,97	2
Jabalina	Xabier Aboitiz Korrea	31,67	2

CAMPEONATO DE EUSKADI Absoluto de PC

Prueba	Atleta	Año	Licencia	marca	puesto
3000 m.l.	Leire Gallettebeitia Aranzamendi	88	BI-7266	12,39,42	2
Triple	Ainhoa Izagirre Barrenetxea	90	BI-7587	10,34	4
	Iratxe Gallettebeitia Laka	90	BI-7438	10,62	3

CAMPEONATO DE BIZKAIA ABSOLUTO

Prueba	Atleta	Año	marca	puesto
4 x 400			4,45,26	1
4 x 100			59,95	2
400 m.	Ikerne Badiola Lauzirika	90 jn	1,04,36	3
100 m v	Janire Gallettebeitia Aranzamendi	91 jv	20,07	2
400 m v	Ane Gezuraga Gabiola	91 jv	1,21,73	1
3.000 m obs	Leire Gallettebeitia Aranzamendi	88 jn	14,00,67	1
	Ainhoa Izagirre Barrenetxea	90 jn	1,40	3
Triple	Iratxe Gallettebeitia Laka	90 jn	10,80	1
	Ainhoa Izagirre Barrenetxea	90 jn	10,48	2
Peso	Leire Egia Mendikute	90 jn	6,95	2
	Nekane Pradera Belar	89 jn	31,87	1

CAMPEONATO DE EUSKADI ABSOLUTO

Peso	Oscar Souto Hernandez	89 jn	9,32	3
Altura	Mikel Sanchez Rodriguez	92 jv	1,60	3
	Oscar Souto Hernandez	89 jn	31,73	3
Longitud	Vicente Rodriguez Ventoso	sn	6,58	1

Prueba	Atleta	Año	marca	puesto
400 m.v.	Ane Gezuraga Gabiola	91	1,14,73	5
3.000 obstác	Leire Galletebeitia Aranzamen	88	13,59,14	1
Altura	Olatz Egiguren Manzano	92	1,50	3
Triple	Iratxe Galletebeitia Laka	90	11,06	2
Pértiga	Cristina Fernandez Pascual	93	2,20	9
Disco	Nekane Pradera Belar	89	32,49	4
Longitud	Vicente Rodríguez Ventoso	75	6,17	6
100 m l	Patricia Salvatierra		13,98	-
400 m l	Ikerne Badiola		1,04,91	6
4 x 400			4,39,51	3

CAMPEONATO DE EUSKADI DE PC: Cd, Jv, Jn

Prueba	Atleta	Año	Licencia	marca	puesto
400 m.l.	Ikerne Badiola Lauzirika	90	BI-7488	1,05,00	5
Triple	Ainhoa Izagirre Barrenetxea	90	BI-7587	10,41	3
	Iratxe Galletebeitia Laka	90	BI-7438	10,64	2
Longitud	Iratxe Galletebeitia Laka	90	BI-7438	4,60	2
60 m.l.	Gaizka Salvatierra Lasaga	89	EU-30429	8,08	7
Pértiga	Aitor Salio Kortazar	90	BI-7344	3,50	3
Peso	Oscar Souto Hernandez	89JN	EU-30576	11,21	4
	Unai Chacin Sanchez	89JN	EU-30437	10,08	5
	Jon Mendieta Arrinda	90JN	EU-30330	9,44	6
	Asier Eizagirre Burgoa	91JV	BI-7490	13,88	1

CTO. EUSKADI CADETE

Prueba	Nombre y apellidos	marca	puesto
100 m l	Patricia Salvatierra Lasaga	13,70	9
Altura	Malen Nicholson Gorostiaga	1,40	3
Peso	Estibaliz Gabikagojeaskoa Korta	9,04	3
Martillo	Estibaliz Gabikagojeaskoa Korta	23,70	2
Disco	Estibaliz Gabikagojeaskoa Korta	22,37	4
Pertiga	Cristina Fernandez Pascual	2,36	3
Jabalina	Xabier Aboitiz Korrea	31,99	5
Martillo	Xabier Aboitiz Korrea	26,63	1
Peso	Xabier Aboitiz Korrea	9,82	3

SAN SILVESTRE

Ibon San Miguel Olabarriaga	1
-----------------------------	---

CAMPEONATO DE EUSKADI JV y JN

<i>Prueba</i>	<i>Atleta</i>	<i>Año</i>	<i>marca</i>	<i>puesto</i>
100 m. v.	Olatz Egiguren Manzano	92	16,44	3
5 Km. marcha	Lexuri Zubizarreta Gezuraga	91	40,35,8	3
Altura	Olatz Egiguren Manzano	92	1,45	1
Longitud	Ainhoa Izagirre Barrenetxea	90	4,38	4
	Iratxe Galletbeitia Laka	90	4,68	3
Triple	Iratxe Galletbeitia Laka	90	10,52	2
	Ainhoa Izagirre Barrenetxea	90	10,00	3
Peso	Leire Egia Mendikute	90	6,85	3
Disco	Naroa Mateos Garcia	92	24,40	4
Martillo	Naroa Mateos Garcia	92	20,12	4
Jabalina	Iraia Beiro Monasterio	91	41,67	1

Peso	Asier Eizagirre Burgoa	91	14,45	1
	Aner Atxurra Flores	92	10,95	4
Triple	Mikel Lekerika Arias	90	11,72	3
Altura	Mikel Sanchez Rodriguez	92	1,59	5
Peso	Oscar Souto Hernandez	89	10,52	2
Martillo	Jon Mendieta Arrinda	90	24,79	1

CAMPEONATO DE BIZKAIA Cd, Jv, Jn

<i>Prueba</i>	<i>Atleta</i>	<i>Año</i>	<i>marca</i>	<i>puesto</i>
100 m.	Ibane Erkiaga Negrete	93 cd	15,43	7
	Ane Gezuraga Gabiola	91 jv	14,43	6
	Ikerne Badiola Lauzirika	90 jn	13,82	2
200 m.	Irene Lauzirika Erkiaga	91 jv	29,67	8
	Ainhoa Izagirre Barrenetxea	90 jn	30,55	3
400 m.	Ikerne Badiola Lauzirika	90 jn	1,05,76	1
1.500 m.	Ane Odriozola Samper	92 jv	5,34,13	4
5 Km. marcha	Lexuri Zubizarreta Gezuraga	91 jv		1
Altura	Olatz Egiguren Manzano	92 jv	1,53	1
	Ainhoa Izagirre Barrenetxea	90 jn	1,40	2
Triple	Iratxe Galletbeitia Laka	90 jn	11,15	1
	Ainhoa Izagirre Barrenetxea	90 jn	10,51	2
	Cristina Fernandez	93 cd	8,32	2
	Maite Yarza Unamuno	92 jv	9,07	2
Peso	Leire Egia Mendikute	90 jn	6,81	3
	Nekane Pradera Belar	89 jn	8,36	1
	Cristina Fernandez	93 cd	5,95	2
Disco	Naroa Mateos Garcia	92 jv	22,29	3
	Leire Egia Mendikute	90 jn	19,98	4
	Nekane Pradera Belar	89 jn	32,34	1
Martillo	Naroa Mateos Garcia	92 jv	21,87	2
Jabalina	Iraia Beiro Monasterio	91 jv	40,45	1
	Maite Yarza Unamuno	92 jv	18,05	3
	Iratxe Galletbeitia Laka	90 jn	15,68	2

Peso	Asier Eizagirre Burgoa	91 jn	14,70	1
	Oscar Souto Hernandez	89 jn	10,78	1
	Unai Chacin	89 jn	9,94	2
Altura	Mikel Sanchez Rodriguez	92 jv	1,60	5
Martillo	Asier Eizagirre Burgoa	91 jn	35,01	1
Jabalina	Asier Eizagirre Burgoa	91 jn	37,36	3
	Aner Atxurra Flores	92 jv	22,19	5
	Oscar Souto Hernandez	89 jn	30,33	2
Disco	Asier Eizagirre Burgoa	91 jn	36,19	2
	Unai Chacin	89 jn	25,86	2

2008. URTEKO ALTUERA JAUZIKO SAILKAPENA

<i>atleta</i>	<i>marka</i>	<i>postua</i>
Javier Bermejo	2,19**	1.
Lysvanys Perez	2,15	2.
Fernando Campo	2,05	3.
Jabi Villalobos	2,05	4.
François Beoringyan	2,00	5.
Kike Marquez	1,90	6.
Ruth Beitia	1,90**	1.
Marta Mendia	1,75	2.
Ana Romera	1,65	3.

Tximista Taldeko jubenilak

Mikel Sanchez		7.
Olatz Egiguren		4.

**** Probaren errekorrak**

TALDE TXAPELKETAK

Bizkaiko Alebin Neskak: 6. postua

Bizkaiko Infantil Neskak: 4. postua

Euskadiko pista estaliko Nesken kopa: 5. postua

Bizkaiko absolutua Neskak: 1. postua

Bizkaiko absolutua Mutilak: 9. postua

Euskadiko absolutua 1. mailako Neskak: 5. postua

Euskadiko absolutua 2. mailako Mutilak: 4. postua

Euskadiko Sub 19 Neskak: 2. postua

Euskadiko kros txapelketa promesa mailako mutilak: 2. postua

Euskadiko kros txapelketa jubenil mailako neskak: 3. postua

SELEKZIOETAN PARTE HARTU ZUTENAK:

Bizkaiko infantil maila:

Malen Nicholson – altuera jauzia

Estibaliz Gabikagojeaskoa – pisu jaurtiketa

Xabier Aboitiz: Xabalina jaurtiketa

Bizkaiko gazte maila:

Mikel Sanchez – altuera jauzia

Asier Eizagirre - pisu jaurtiketa

Aner Txurruka - pisu jaurtiketa

Olatz Egiguren - altuera jauzia

Ane Gezuraga - 400 m hesiak

Cristina Fernandez – pertika

Bizkaiko maila absolutua:

Iratxe Gallettebeitia - jauzi hirukoitza

Leire Gallettebeitia – 3000 m oztopo

Nekane Pradera – disko jaurtiketa

Iraia Beiro – xabalina jaurtiketa

Ikerne Badiola – 400 m leunak

Gaizka Salvatierra – pertika jauzia

Aitor Salio – pertika jauzia

Bixente Rodriguez – luzera jauzia

Euskadiko infantil maila:

Estibaliz Gabikagojeaskoa – mailu jaurtiketa

Xabier Aboitiz: mailu jaurtiketa

Euskadiko gazte maila:

Asier Eizagirre - pisu jaurtiketa

Iraia Beiro – xabalina jaurtiketa

Olatz Egiguren - altuera jauzia

Euskadiko kroseko maila promesa eta unibersitarioa :

Ibon San Miguel

Euskadiko maila unibersitarioa :

Nekane Pradera – disko jaurtiketa

Lekeition 2.008ko irailaren 7an